

DEPENDENCIA: ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
SECCIÓN: DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA
FOLIO: 220458724000221
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN

SAN JUAN DEL RÍO, QRO., A 15 DE NOVIEMBRE DE 2024.

C. ARLET MAYTORENA RAMÍREZ
PRESENTE.

El que suscribe, **LIC. JUAN MANUEL LÓPEZ GUILLERMOPRIETO**, en mi carácter de Director de la unidad de acceso a la información, del Municipio de San Juan del Río, Qro., **en un ejercicio de gobierno transparente y con la visión de un gobierno de legado de bien común**, por este medio le envió un cordial saludo, asimismo me dirijo a usted, con la finalidad de hacer de su conocimiento que la solicitud de acceso a la información pública número **220458724000221** es atendida por esta Unidad de información y se ha cargado la respuesta mediante la plataforma PNT.

En el mismo sentido hago de conocimiento la respuesta a su solicitud de información:

“¿cuál es el presupuesto anual del gobierno y cómo se distribuye?
¿cuánto se ha invertido en infraestructura este último año?
¿qué porcentaje del presupuesto se destina a la seguridad pública del municipio?” (SIC)

De acuerdo al oficio **SF/CT/DE/326/2024** procedente de la secretaría de finanzas mediante el cual cita un link relacionado al documento denominado **LEY DE EGRESOS Y PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024** publicado en la página de transparencia en el apartado de información fiscal y del cual se desprende el presupuesto, su distribución y los montos destinados para seguridad y otros conceptos, dando cabal cumplimiento a lo solicitado.

https://www.uig.sanjuandelrio.gob.mx/docs/INF_FISCAL/LEY_DE_INGRESOS_Y_PRESUPUESTO_DE_EGRESOS/2024/PRESUPUESTO%20DE%20EGRESOS%20DEL%20MUNICIPIO%20SJR%202024%20SOMBRA%20DE%20ARTEAGA.pdf

En virtud de lo anterior y en apego a las facultades consagradas en los artículos del **45 al 50 de la LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO, ASÍ COMO DEL MANUAL GENERAL DE ORGANIZACIÓN DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RÍO QRO., SE DA POR CONTESTADA EN SU TOTALIDAD LA SOLICITUD PLANTEADA MEDIANTE LA PNT.**

Sin otro particular por el momento, quedo atento y reitero mis consideraciones.

ATENTAMENTE.



LIC. JUAN MANUEL LÓPEZ GUILLERMOPRIETO
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RÍO, QRO.

SAN JUAN DEL RÍO, QRO., A 11 DE NOVIEMBRE DE 2024.

**LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION
DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO
P R E S E N T E.**

En atención a su oficio OIC/DT/0268/2024, solicitud 220458724000221, le comento:

El presupuesto de egresos del Municipio de San Juan del Rio Querétaro para el ejercicio fiscal 2024 fue asignado por Dependencias, mismo que se encuentra publicado en la página de internet, en la siguiente liga:

https://www.uig.sanjuandelrio.gob.mx/docs/INF_FISCAL/LEY_DE_INGRESOS_Y_PRESUPUESTO_DE_EGRESOS/2024/PRESUPUESTO%20DE%20EGRESOS%20DEL%20MUNICIPIO%20SJR%202024%20SOMBRA%20DE%20ARTEAGA.pdf

Cabe señalar que en atención a su pregunta numero dos y tres en el texto del Presupuesto autorizado para el ejercicio 2024 se incluye la Secretaría de Obra Pública y la Secretaría de Seguridad Pública.

Sin más por momento, le envió un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E.

**L.I. EUNICE VAZQUEZ BAÑUELOS
DIRECTORA DE EGRESOS**

12/11/2024 11:50h.r
**ÓRGANO INTERNO
DE CONTROL**

Ccp. C.P. Fernando Damián Ocegüera, Secretario de Finanzas
Lic. Felipe Ramirez Moreno, Coordinador Técnico Secretaría de Finanzas



SAN JUAN DEL RÍO
2024 - 2027